

Пункт 1.4.2. Второй — шестой абзацы изложить в новой редакции: «Относительные отклонения максимального значения эффективной интенсивности ультразвуковых колебаний должны составлять не более:

±35 % максимального значения номинальной интенсивности;

±45 % до 01.01.92 для аппаратов, разработанных до 01.01.88.

Относительные отклонения эффективных интенсивностей ультразвуковых колебаний в положении регулятора менее максимального значения должны составлять не более:

±40 % значения максимальной интенсивности;

±50 % до 01.01.92 для аппаратов, разработанных до 01.01.88».

Пункт 1.4.3. Таблица 2. Показатель «Неравномерность вершины импульса $\Delta_{\text{вер}}$, %, не более». Заменить значение: 10 на 20.

Пункт 2.1. Исключить ссылку: ГОСТ 27152—86.

Пункт 2.4.1.6 изложить в новой редакции: «2.4.1.6. Электронные блоки аппаратов должны обеспечивать совместную работу с разноименными по шифру излучателями, число которых должно составлять не менее 8 для аппаратов типов I и II и не менее 16 для аппаратов типа III. Для аппаратов, разработанных до 01.01.88, — со всеми излучателями, одноименными по шифру излучателям, входящим в комплект аппаратов.

Электронный блок аппарата должен обеспечивать совместную работу с излучателями после его индивидуальной настройки на излучатель на позициях интенсивностей по п. 1.4.2 без снятия кожуха с блока и нарушения пломб ОТК*»;

сноску изложить в новой редакции: «* До 01.01.92 не распространяется на аппараты, разработанные до 01.01.88».

Пункт 2.4.6.6. Таблица 5. Заменить значения: 3000 на 3000*, 6000 на 6000*; дополнить сноской: «* Не распространяется на аппараты типа I».

Пункт 2.5.2. Первый — третий абзацы изложить в новой редакции:

«В комплект аппаратов должны входить излучатели по ГОСТ 25053—87 в количествах: не менее 3 в аппараты типа I и не менее 6 в аппараты типов II и

(Продолжение см. с. 256)

III, а для аппаратов, разработанных до 01.01.88, не менее 2 в аппараты типа I и не менее 3 — типа II»;

примечание исключить.

Пункт 2.4.5.3. Заменить ссылки: ГОСТ 177—77 на ГОСТ 177—88, ГОСТ 25644—83 на ГОСТ 25644—88.

Пункт 2.8 дополнить абзацем: «допустимые значения отклонений напряжений высокочастотных электрических колебаний, подводимых к излучателям ультразвука».

Пункт 3.3. Исключить слова: «в течение 6 ч».

Пункт 4.12. Заменить ссылку: ГОСТ 9.302—79 на ГОСТ 9.302—88.

Пункт 4.28. Заменить значение: 15—20 мин на «6 ч в режиме по п. 2.4.6.1».

Пункт 6.3. Заменить слова: «отгрузки аппарата со склада предприятия-изготовителя» на «изготовления».

Приложение 2. Исключить ссылку: ГОСТ 22315—77.

(ИУС № 5 1989 г.)